



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Musikgudstjeneste

Søndag den 7. juni – 1. søndag efter trinitatis – afvikles den årlige musik- og familiegudstjeneste i Lemvig Kirke. Det er en tradition med efterhånden mange år på bagen, og den tjener blandt andet til at markere årets sæsonafslutning for børnekoret (også kaldet korskolen). Men det specielle ved denne gudstjeneste er, udover at musikken har væsentlig større vægt end ved de normale gudstjenester, at begge kirkens kor, både børne- og ungdomskor, vil medvirke. Gudstjenestens særlige status markeres endvidere ved, at indsamlingen denne dag går til FUK, Folkekirkens Ungdomskor – en paraplyorganisation for kirkekor i hele landet, som også Lemvig Kirkes kor er medlem af.



gudstjenester i årets løb. Derudover har koret en del koncertvirksomhed, såvel lokalt som rundt omkring i andre kirker, hvor der måtte være bud efter det. Ikke mindst denne del af korarbejdet, sammenholdt med lejlighedsvis deltagelse i korstævner, er med til at motivere sangernes engagement i korsangen.

I øjeblikket er der 12 sangere i korskolen (heraf minsandten 2 drenge!) og 15 i ungdomskoret, hvilket jeg betragter som fornemme tal, og kunsten er jo hele tiden at få "fodret" korskolen, så fødekæden er sikret. Jeg går primært på hugst blandt kirkens minikonfirmander, men skulle der vise sig interesserede uden for denne kreds, skal man være hjertelig velkommen til at henvende sig til mig!

Erling Lindgren, organist

For mig at se, er arbejdet med kirkekorene et særdeles vigtigt stykke kirkeligt ungdomsarbejde. Og modellen med en korskole og et ungdomskor er ideel, idet perioden i korskolen kan betragtes som en slags "læretid", hvor børnene bliver gjort bekendt med disciplinen at synge i kor, lærer en del salmer at kende og bliver fortrolig med gudstjenestens forløb, idet de medvirker ved kirkens børne- og familiegudstjenester. Således fungerer

korskolen som en fødekæde til ungdomskoret, og når jeg fornemmer, at korsangerne er "klar" til det, bliver de tilbudt at komme til en optagelsesprøve hertil.

Ungdomskoret er kirkens egentlige kor, idet dets primære funktion er at medvirke ved stort set alle

**MUSIKGUDSTJENESTE
LEMVIG KIRKE
SØNDAG DEN 7. JUNI KL. 10.30**

Kirkekalender

JUNI:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Lørdag d. 6.	16.00 Koncert med Midt Syd Kantori, Toftlund Entré: 50 kr.	
Søndag d. 7.	10.30 Poul Erik Knudsen 1. søn. eft. Musikgudstjeneste trinitatis Lemvig Kirkes Korskole og Ungdomskor medvirker Kirketaxa: 97 82 14 15	9.00 Poul Erik Knudsen Kirkekaffe Indsamling: Folkekirkens Ungdomskor
Søndag d. 14.	10.30 Birgitte Krøyer 2. søn. eft. Indsamling: Sognets YM-projekt trinitatis Kirketaxa: 97 82 24 24	9.00 Birgitte Krøyer
Søndag d. 21.	10.30 Poul Erik Knudsen 3. søn. eft. Indsamling: Venskabsmenighed trinitatis Kirketaxa: 97 82 14 15	9.00 Poul Erik Knudsen

Mødekalender

Tirsdag den 2. kl. 17.00-17.45	Skumringsang i Lemvig Kirkehus med Erling Lindgren
Onsdag den 3. kl. 14.00	Indre Mission – Klippen. Samtalemøde
Onsdag den 3. kl. 19.30	Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 4. kl. 10.00	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Pastor emeritus Lise Fibiger, Bremdal, holder litteraturforedrag: "Om Karitas"
Torsdag den 4. kl. 14.30	Kirkens Korshærs møde i Kirkehuset
Torsdag den 4. kl. 19.30	Luthersk Mission holder møde i Kirkehuset
Søndag den 7.	Indre Mission – Årets fællesudflugt
Onsdag den 10. kl. 19.30	Indre Mission – Klippen. Møde ved Thorkild Vad, Videbæk
Torsdag den 11. kl. 10.00	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sommercafé
Tirsdag den 16. kl. 14.30	Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær / seniormøde
Tirsdag den 16. kl. 17.00-19.00	Spisefællesskab for aleneforældre og børn.
Mandag den 15. – søndag den 21. kl. 19.30	Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
	Indre Mission – teltmøder i Harboøre

Fokus

SkumringsSang

Tirsdag 2. juni kl. 17
i Lemvig Kirkehus
Med Højskolesangbogen i hånd og mund
Organist Erling Lindgren ved klaveret
Alle er velkomne!

Kirkens Dagligstue i juni

Torsdage kl. 10.00 i Kirkehuset

- 4. Pastor emeritus Lise Fibiger, Bremdal, holder litteraturforedrag: "Om Karitas"
- 11. Sommercafé v/sognepræst Birgitte Krøyer
- 18. Sommercafé v/sognepræst Poul Erik Knudsen
- 25. Sommercafé v/sognemedhjælper Kirsten Vindum

Døb

Døbt i Heldum Kirke den 24. maj:
Agnes Ladekarl Abildgaard, Sølystgade 53, Aarhus

På søndag

... er det 1. søndag efter trinitatis

På søndag hører vi historien om "Den rige mand og Lazarus". Historien om den rige mand, der levede et liv i "fest og pragt", og den fattige Lazarus, som lå ved hans port (Luk. 16, 19-31). Da de dør, vendes det om. Den rige slår øjnene op i dødsrigets pine - Lazarus i Abrahams skød. For, som Abraham siger, da den rige spørger: "Barn, husk på, at du fik dit gode, mens du levede, og Lazarus på samme måde det onde; nu trostes han her, mens du pines". Sådan ligger det vel også os nærmest at tænke, at det på en eller anden måde går efter fortjeneste – eller udlignes til sidst, men sådan ligger det bare ikke til Gud at tænke. Derfor han sendte sin Søn til os. For at vise os en anden måde tænke og leve på ...

Velkommen til morgengudstjeneste kl. 9.00 i Heldum Kirke og til musikgudstjeneste med kirkens kor kl. 10.30 i Lemvig Kirke.

KORKONCERT I LEMVIG KIRKE

Lørdag den 6. juni kl. 16
MIDT SYD KANTORI, Toftlund
LARS ELMHOLDT CHRISTESEN, korledelse
ENTRÉ: 50 kr.

Midt Syd Kantori blev etableret i 2006, og består af 35 sangere fra Toftlund og omegn. På programmet står korværker af bl.a. Jesper Madsen, Villy Egmos og Anton Bruckner samt spirituals.

